
 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 1 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 20.758 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

Extingue o contrato de trabalho da servidora pública municipal 

que menciona. 
 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, prefeito do município de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, §14,  da Constituição Federal, incluído pela Emenda 

Constitucional 103 de 12 de novembro de 2019; 
 

CONSIDERANDO que o Supremo Tribunal Federal, tem reiterado seu entendimento, inclusive fixou 

tese em repercussão geral de que a aposentadoria voluntária do servidor público, inclusive municipal, ocupante 

de cargo efetivo, regido pelo RGPS, acarreta, a automática vacância do cargo público por este ocupado, de modo 

que, com a aposentadoria decorrente do serviço/contribuição para a administração pública houve o rompimento 

do seu vínculo administrativo. 
 
R E S O L V E: 

Art. 1º. EXONERAR, por motivo de aposentadoria, a servidora pública BENEDITA APARECIDA DE 

MORAIS FRANCA, inscrita no prontuário nº 6591, portadora do CPF nº XXX.XXX.638-56 e do RG nº XX.XXX.394-

0, do emprego ou cargo permanente AUXILIAR ESCOLAR, lotada na Secretaria de Educação, a partir do dia 

04/11/2021, parabenizando-lhe e agradecendo-lhe pelos anos em que exerceu suas funções com zelo e dedicação 

em prol da população isabelense. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário.  
 

Município de Santa Isabel, 04 de novembro de 2021. 
CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL  

 
 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 
FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 2 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20.759 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

Designa servidores públicos municipais para exercerem as funções 

de Gestor Financeiro e Responsável Técnico de Convênio a ser 

firmado com o Governo do Estado de São Paulo, através da 

Secretaria de Esporte do Estado de São Paulo.  
 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. DESIGNAR, o Senhor SÉRGIO FERNANDES DE PAULA, inscrito sob o CPF. nº 

XXX.XXX.458-06 e RG. nº XX. XX6.689, Contador deste Município, inscrito no CRC 1SP284781/O-3 /SP para 

exercer a função de GESTOR, responsável pelo controle contábil e financeiro e o Senhor EDSON RODRIGUES 

DOS SANTOS, inscrito sob o CPF. nº XXX.XXX.988-17 e RG. nº XX.XXX.121-8, para exercer a função de 

RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Secretaria de Esporte do Estado de São Paulo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Município de Santa Isabel, 04 de novembro de 2021. 
 

  
CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 
   

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.  

 
FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 3 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20.760 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

Designa servidor público municipal para responder 

interinamente pela Secretaria de Serviços Municipais e 

Secretaria de Segurança e Trânsito. 
 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º.  DESIGNA, o servidor público Municipal Sr. FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI, portador 

da Cédula de Identidade RG. nº. XX.XXX.650-1 e inscrito no CPF. MF. sob o nº. XXX.XXX.388-92 a responder 

interinamente pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS e SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA E TRÂNSITO. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Município de Santa Isabel, 04 de novembro de 2021. 
 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 
FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 4 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

HOMOLOGAÇÃO  

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.760/2021 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, 

de 21 de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e 

obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto às 

empresas: F.S COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (EPP), inscrita no CNPJ nº 11.552.540/0001-02, com o item 02- 

R$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais), ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR (ME), inscrita no CNPJ nº 

28.862.607/0001-08, com o item 19- R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais); J.M.E.P INFORMÁTICA LTDA 

(ME), inscrita no CNPJ nº 34.647.353/0001-08, com o item 03- R$ 30,00 (trinta reais), 04- R$ 28,00 (vinte e 

oito reais), 05- R$ 28,00 (vinte e oito reais), 06- R$ 95,00 (noventa e cinco reais), 07- R$ 305,00 (trezentos e 

cinco reais), 09- R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos), 11- R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 12- R$ 

285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), 13- R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 14- R$ 355,00 

(trezentos e cinquenta e cinco reais), 15- R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), 16- R$ 280,00 (duzentos 

e oitenta reais), 17- R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), 20- R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), 

de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 03 de novembro de 2021. 

 

ROSA MARIA RAVAZZI MORENO DELGADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 5 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

 

Edital 01/2021 

14ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 04/11/2021 

 

Os candidatos deverão enviar os documentos conforme está no item 8.5 para o e-mail 
guarulhos@ciee.ong.br (adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 
08/11/2021 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2021. Os candidatos que 
não enviarem a documentação no prazo serão desclassificados.   
 

BIBLIOTECONOMIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

1 GRETHA ARAUJO FARIA 28/02/1989 3 5 8 
      

DIREITO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

17 JESUALDO DE JESUS GONAALVES DA MOTA 15/11/1980 3 5 8 

18 RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA 02/11/1985 3 5 8 

19 RODRIGO DE SOUZA SANT ANNA 02/04/1993 3 5 8 

20 GABRIELLA COSTA TEIXEIRA 05/03/1997 3 5 8 

21 ARIANE GONCALVES DA SILVA 11/05/1997 3 5 8 

22 ISABELA GANDRA PEREIRA 15/01/1998 4 4 8 

mailto:guarulhos@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 6 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

23 GIULIA ZACCOLON DOS SANTOS 09/03/1999 5 3 8 
      

ENSINO MÉDIO REGULAR 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

18 JONATHAN ROBERT FREITAS DA SILVA 16/07/2004 4 5 9 

19 LEONARDO RODRIGUES BERALDO 19/07/2004 5 4 9 

20 ALANA DA SILVA PEREIRA 03/09/2004 5 4 9 

21 LUCAS FERREIRA SILVA 09/09/2004 4 5 9 

22 ANA CAROLINA RODRIGUES CAVALCANTE 24/10/2004 4 5 9 

23 ISAQUE HENRIQUE DE JESUS DOS SANTOS 29/12/2004 5 4 9 

24 GABRIELA APARECIDA BARBOSA SILVA 21/01/2005 5 4 9 

25 RUAN CENDRETTE FERREIRA 18/04/2005 5 4 9 

26 LUNA FREIRE DE SOUZA MACHADO 08/11/2005 5 4 9 

27 ANA VITÓRIA SALES MARTINS 06/02/2006 4 5 9 

28 MAYARA VALINHOS DE ANDRADE 05/04/2006 4 5 9 

29 VITOR DE OLIVEIRA BATISTA 31/05/1998 4 4 8 

30 CAUE GABRIEL DE OLIVEIRA SOUZA 06/04/2001 5 3 8 

31 MATHEUS CARDOSO SOARES 08/01/2002 4 4 8 

32 ANDRÉ JUNIOR DE OLIVEIRA 05/05/2002 3 5 8 

33 KARINA KELLY ARAÚJO LACERDA 16/01/2003 4 4 8 

34 MARIA EDUARDA MORAES SANTOS 16/04/2003 4 4 8 

35 MAYRA DE BRITO FRAGA 07/05/2003 3 5 8 

36 THAÍS SILVA DE LIMA 25/07/2003 5 3 8 

37 ANNA CLARA DE ABREU ROSSI 31/07/2003 4 4 8 

38 ANA BEATRIZ LOPES CORRÊA 14/08/2003 4 4 8 

39 MATHIAS SALES DE FREITAS 15/08/2003 3 5 8 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 7 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

40 CINDY MORAIS FRANCISCO DE LIMA 16/08/2003 4 4 8 

41 JÚLIA MARIA LEAL 21/08/2003 3 5 8 

42 ANA PAULA SANTOS CRISAFULLI 26/09/2003 4 4 8 

43 NICOLY PASSOS DE OLIVEIRA 08/10/2003 3 5 8 

44 KAMILLY APARECIDA RODRIGUES 24/10/2003 4 4 8 

45 SABRINA FERREIRA DA SILVA PINTO 03/11/2003 3 5 8 

46 VINÍCIUS ROCHA FERREIRA 12/11/2003 4 4 8 

47 BEATRIZ MENDES CORREA 21/11/2003 3 5 8 

48 MILENA PEREIRA DE MIRANDA 24/11/2003 4 4 8 

50 GABRIEL MENDONÇA DOS SANTOS 18/01/2004 4 4 8 

51 KETTLYN MIRANDA DOS SANTOS 27/01/2004 4 4 8 

52 GIOVANNA CAMARGO DE SOUZA 29/01/2004 4 4 8 

53 BRUNO FERREIRA DA SILVA 20/03/2004 5 3 8 

54 VITORIA CRISTINA OLIVEIRA BARBOSA 19/04/2004 4 4 8 

55 GIOVANNA RIBEIRO SOUZA 20/04/2004 3 5 8 

56 LAURIEN RODRIGUES DA SILVA 14/05/2004 4 4 8 

57 PEDRO HENRIQUE GALVÃO MARCOLINO 30/05/2004 4 4 8 

58 MIZAELI CRISTINA DE OLIVEIRA 04/06/2004 3 5 8 

59 ÉRICA DE SOUZA LANDIM 28/06/2004 4 4 8 

60 GABRIELE DOS SANTOS PACHECO 09/07/2004 4 4 8 
      

FARMÁCIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

7 EMILLY FEREZIM CRUZ 11/07/2002 3 5 8 

8 ISABELA VANESSA FERREIRA RUBIM 28/03/1996 2 5 7 
      



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 8 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

GESTÃO AMBIENTAL 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 MARIANE DE LUCENA RIMITE 04/05/1996 3 5 8 

4 MIRELLA FIORANTE DA COSTA 28/10/1999 3 5 8 
      

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 DEBORA CASTRO ALMEIDA DOS SANTOS 09/07/1998 3 5 8 

4 JOICILANE DA SILVA DIAS BATISTA 08/10/1996 2 5 7 
      

JORNALISMO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

6 EDUARDO GEMA SERGIO 18/06/1999 1 5 6 
      

MEDICINA VETERINÁRIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

12 VICTORIA JACQUELINE PINHEIRO DE QUELUZ 22/02/1999 1 2 3 
      

NUTRIÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

4 LETICIA AKEMI MENDES TOMIA 29/07/1996 3 5 8 
      

PEDAGOGIA 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 9 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

36 GISELE C.DE SOUZA OLIVEIRA 05/08/1982 2 5 7 

37 ANGELICA GOMES DE SOUSA 08/08/1983 2 5 7 

38 VIVIANE MARIANO DOS SANTOS 28/10/1983 2 5 7 

40 ELAINE PUCCI GRIGORIO ALVES 22/12/1984 2 5 7 

41 JULIANA MELRIE LOPES 10/07/1985 3 4 7 

43 KELLY TEREZO DOS SANTOS SILVA 24/05/1991 2 5 7 

44 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 15/02/1992 2 5 7 

45 JOSEVANIA NOGUEIRA 10/03/1992 2 5 7 

46 AMANDA MARIA DE OLIVEIRA 01/02/1993 2 5 7 

47 DANIELE PEREIRA DA SILVA 29/08/1994 4 3 7 

48 CISLEIDE SANTOS OLIVEIRA 14/05/1995 3 4 7 

49 LUIS FERNANDO RODRIGUES BRITO 14/03/1997 3 4 7 

50 TAYNARA DE MELO COSTA 04/05/1997 2 5 7 

51 WEYLA MIDIA PESTANA ALEXANDRE 22/03/1999 4 3 7 

52 JAQUELINE CARNEIRO DE ALEXANDRE 30/03/1999 2 5 7 

53 MARIA YUKI IGUE DA SILVA 25/06/1999 3 4 7 

54 JOANA FERNANDES GARCIA 27/07/2000 2 5 7 

55 LETICIA KAROLINA SILVA DOS SANTOS 16/11/2000 3 4 7 

56 ALINE DE SOUSA ARRUDA 24/07/2001 2 5 7 

57 REBECA LEANDRA FERREIRA DOS SANTOS 08/04/2002 2 5 7 

58 VALERIA DE JESUS SANTOS 27/05/2002 4 3 7 

59 SUN KYONG KIM 02/09/1962 3 3 6 

60 RAQUEL ANTUNES PROENÇA PEREIRA 08/11/1969 2 4 6 

61 CHIRLEY DA SILVA ASSIS 10/06/1980 2 4 6 

62 JARLENE DE OLIVEIRA 20/12/1980 1 5 6 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 10 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

63 JAQUELINE APARECIDA LUIZ 17/08/1981 2 4 6 

64 GILVANDA RIBEIRO DE MORAES 08/08/1983 2 4 6 

65 TALITA RIBEIRO DE MATOS 09/04/1984 1 5 6 

66 ALESSANDRA MEDINA FRANKLIN 14/02/1986 2 4 6 

67 RENATA NUNES DA PAZ 24/06/1987 2 4 6 

68 ERIKA APARECIDA PEREIRA DE MELLO 10/11/1987 1 5 6 

PSICOLOGIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

14 NATÁLIA DOMINGOS RODRIGUES 06/05/1998 3 5 8 

15 DANIELA BRITO DE SOUZA 02/02/1999 3 5 8 

16 KAROLINE GOMES LOPES SILVA 28/11/1999 4 4 8 
      

SERVIÇO SOCIAL 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

5 MICHELE TOMAZINI FALEIROS DE SOUSA KOBAYOSHI 11/10/1980 4 5 9 
      

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

6 CAIO XAVIER DE SOUZA 02/05/2005 4 2 6 

7 JOÃO VITOR DE LIMA FARIA 23/11/2002 1 3 4 
      

TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

4 TAIS MICHELE DE SOUSA SILVA 29/10/2000 4 4 8 



 
Santa Isabel, 04 de novembro de 2021 – Edição 1217 

 

 

 
Página 11 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

5 PALOMA MONIQUE SILVA DOS SANTOS 17/12/2000 5 3 8 

6 KETELLYN AMAMOTO BANDEIRA 27/05/2002 4 4 8 

7 MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA 10/09/2002 4 4 8 
      

TÉCNICO EM SECRETARIADO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

1 ÁGHATA GONÇALVES TENÓRIO 06/01/2004 4 3 7 

2 JOYCE PEREIRA DE ALMEIDA 06/02/1997 2 3 5 

 

 


		2021-11-04T21:09:23+0000




